Vbi quod licet adit consuetudo, quod secundæ nuptiæ benedicantur, quando alter coniux benedictionem non suscepit, siue vir sit, siue foemina, attamen talis consuetudo non obligat ad mortale. §.2

Vbi etiam, quod talis benedictionis omisso, secluso contemptu, & scandalo, non est peccatum mortale. §.3

* Vide verb. *Acquirere*, *Benedictio*, *Denunciations*, *Filius*, *Interdictum*, *Mulier*, *Pater*.

Nurix.

Nutrix quæ infantum domi nequit relinquare, sed secum in Ecclesiam necesse est deferre, an excusatetur ab audienda Missa in die festo. tract.3.ref.8. §.1.
P.225

Nutus.

Qui per nutus, & signa contrahit loqui valens, an peccet saltem venialiter. tr.5.r. §.4. p.363

O

Oblatio.

O Blatione Hostiæ iam facta, si offeratur Sacerdoti particula pro communicando laico, an possit illam consecrare. tr.1.r.214. §.1.p.128

Et an non solum si detur post Offertorium, sed etiam post Præfationem ante consecrationem, an possit adhuc illam consecrare, facta oblatione dictæ particula, vel particularum mente concepta. tr.1. r.215. §.1. ibid.

Obligare, *Obligatio*, *Obligatum*.

Quando obligat lex diuina suscipiendi Eucharistiam, si non in mortis articulo. tr.2.r.70. §.5.p.202

Vbi pro praxi huius difficultatis aliqui casus proponuntur in §. *Quandonam*. p.203

* Vide verb. *Confanguineus*, *Deceptor*, *Infirmus*, *Iuramentum*, *Mulier*, *Præceptum*, *Promissio*, *Promittere*.

Oblivio, *Oblivisci*.

* Vide verb. *Applicare*, *Dubium*, *Opinio*.

Occasio.

* Vide verb. *Absoluere*.

Occidere.

Si quis occidat virum animo incundi matrimonium cum vna ex filiabus Titij, contraheret impedimentum cum qualibet earum. tr.6.r.171. §.3.p.438

Oculus.

* Vide verb. *Cecus*.

Odium.

* Vide verb. *Inquisitores*.

Offa.

* Vide verb. *Panis*.

Offertorium.

Si Offertorium in Missa scienter Sacerdos omittet, an peccaret mortaliter. tr.1.r.192. §.2.p.111

Qui ab Offertorio Missæ usque ad benedictionem Sacerdotis interfit, an faciat præcepto audiendi Missam in die festo. tr.3.r.21. §.3.p.234

* Vide verb. *Oblatio*.

Officialis.

Si Officialis Episcopi in aliqua ordinatione protestetur Episcopum nolle ordinare, verbi gratia irregulares, carentes patrimonio, &c. an tales hoc non obstante ordinentur. tr.5.ref.106. §.1.p.323

Et quid est faciendum quando ita casus acciderit in praxi. ibid. §.2

* Vide verb. *Filius*.

Officium Diuinum, & *Sacrum*.

Officia pro defunctis an ab Episcopis possint moderari.

Tom. II.

ri? Et an sit hoc illis prohibitum. tr.1.ref.5. & 6.p.2
* Vide verb. *Episcopus*, *Interdictum*, *Vis*, *Vota*, *luntas*.

Officium temporale.

* Vide verb. *Titulus*.

Olenia.

* Vide verb. *O.*

Oleum.

Si oleum ab Episcopo benedictum non adsit, an Sacerdos in extreme necessitatibus casu possit illud benedicere, vel ut non benedicto ad vngendum moribundum. tr.4.r.1. §.1.p.241

An saltem ex commissione Episcopi supradictum oleum Sacerdos possit benedicere. ibid.

Et an si ægrotus superuerit, eset iterum sub condicione vngendum cum oleo benedicto. ibid.

Oleum Extremæ Unctionis an ab Episcopo benedicitur ex præcepto, vel an ex necessitate Sacramenti. ibid.

Et si oleum aliud non est quam Chrismæ, an est peccatum de facto illo inungere infirmum moribundum. ibid. & in ref.2. §.1.p.242

Et si per errorem Sacerdos contulit extreamam Unctionem cum sacro Chrismate, quid est faciendum. ibid. §.3.p.243

Et an valeat tale Sacramentum factum cum sacro Chrismate. tr.4.r.2. §.1.p.242

Vbi aduertitur, quod in hoc casu nihil est repetendum. §.3.p.243

Si oleum consecratum præcedenti anno superbit, & non sit combustum, an possit in necessitate misericordia cum oleo benedicto præsentis anni, si hoc non sufficiat. ibid. §.4

Et quid est faciendum, si mixtione facta postea novum oleum offerratur satis pro anno integro. ibid. §.5

Oleo benedicto Extremæ Unctionis simul, vel variis vicibus non potest admisceri, nisi pars adiecta sit minor quantitate primum ab Episcopo benedictum. tr.4.r.3. & 4.p.243. & 244

Et si olei non consecrati maior quantitas addatur oleo consecrato, an hoc non obstante remaneat totum consecratum. tr.4.ref.3. §.1.p.243

Oleum Extremæ Unctionis mittere ad infirmos, ut eo vngantur, an licet Parochis. tract.4. ref.5. §.1.p.245

Vbi docetur, antiquitus Patres Unctionem curatiuum infirmis adhibuisse etiam per non Sacerdotem, sed oleo benedicto à Sacerdotibus, non ab Episcopo pro Sacramento Extremæ Unctionis. §.3. ibid.

Olei guta vna, an sufficiat ad conferendum Sacramentum Extremæ Unctionis. tract.4. ref.6. §.1.p.146

Cum oleo veteri Sacerdos vngens infirmum moribundum, an peccet mortaliter. tract.4. ref.7. & 8. ibid.

Oleum benedicere alio die, quam Feria V. Parasceues, vel illud singulis annis non renouare, an sit peccatum mortaliter. ibid. §.1

Si oleum Extremæ Unctionis Parochus portet domi, timens de nocte ad vngendum moribundum vocari, secluso scandalo, an peccet mortaliter. tr.4. r.9. §.1.p.247

Et quid si post unctionem factam, ut se citius expediat, Parochus non reponit oleum ad locum solitum. ibid.

* Vide verb. *Essentia*, *Reiterare*.

Oleum odoriferum.

* Vide verb. *Conix*.

Oliuetani PP.

Oliuetani Patres in Abbacia Viuoldanae commorantes, an ad diurnam Missarum celebrationem teneantur. Et

Y y an

Index

ANTON
Opera
Tom. I & II
E III

- an Generalis possit eis hanc diurnam celebrationem
præcipere. tr. i.r. 8. §. 1.p.47
Omittens, Omisso, Omittere.
- Si omitteret scienter Sacerdos in Canone pauciora
verba, aut preces ab illis, *Nobis quoque peccatoribus*,
vsque ad, *per Christum Dominum nostrum*, vel
aliquid ex duplii *Memento*, cum clausula ei annexa,
an semper sit mortale. tr. i.r. 187. §. 4.p.36
- In omissione rerum aliquarum, quæ pro celebratione
Missarum ordinantur, an deitur parvitas materiæ.
tr. i.r. 185. §. 1.p.108
- Omittens voluntariè *Gloria*, *Credo*, commemorationem
aliquam, *Graduale*, *Epistolam*, *Sequentia*, &
Sequentia Dies iræ, in Missis Defunctorum, Prophétias,
Euangelium, nomen alicuius Sancti, vel ea
quæ interponuntur in *Communicantes*, vel *Hanc igitur*,
an peccat mortaliter. tr. i.r. 187. 188. 191. & 192.
p.109. i. 10. & seq.
- Et an ista debeant repeti, si ex inconsideratione omittantur?
Et docetur quod nihil est peperendum, quia
moraliter non contingit id fieri sine aliqua interturbatione,
& incommoditate, & nisi probabiliter quis
dubit scilicet aliquid essentiale omisisse. Indò nisi quando
certò dubitet, eo quid non sufficiat quodcumque
dubium. tr. i. ref. 186. §. 2. pag. 108. & ref. 191. §. 4.
p. 111
- Et si omitteret Sacerdos in Canone v. g. sex, aut octo
nomina Sanctorum, an peccat mortaliter? Et quid
si in consecratione Calicis omittatur ea pars: *Nous*,
& *Eterni Testamenti*. tr. i.r. 192. §. 1. ibid.
- Et quid de omissione aliquarum Missæ cæmoniarum
minus principalium. tr. i.ref. 186. §. 2.p.108
- Si omittatur in Baptismo magna pars cæmoniarum,
quas Ecclesia præscribit, an sit mortale. tr. i. r. 192.
§. 1.p.111
- Qui omittit in consecratione panis, vel vini particula-
lam enim, an conficiat Sacramentum, vel saltem
peccat mortaliter. tr. i.ref. 222. §. 1.p.133
- Et quid, si in omnibus tribus Missis in Nativitatis Do-
mini die dici solitis Sacerdos omittaret in consecra-
tione particulam enim. tr. i.ref. 223. §. 1.ibid.
- Qui omitteret in forma Baptismi particulas *Amen*,
Ego, *In*, an peccaret mortaliter. tr. i. ref. 222. §. 2.
ibid.
- Et quid, si Sacerdos in consecratione Corporis, &
Sanguinis omittaret verbum *Eft*. tr. i. ref. 224. §. 1.
pag. 134
- Et de aliis variationibus verborum consecrationis agi-
tur. ibid. & in ref. 225. 226. & 227. à pag. 135. &
136. &c.
- Omittens per tres, vel quatuor annos communionem
præcepti diuinæ, an reus sit, & illum constringat; vel
secula determinatione Ecclesiæ nullius peccati reus
esse, qui toto vite tempore vsque ad mortis articu-
lum, vel periculum omittaret communionem.
tr. 2.ref. 70. §. 12. p. 203
- Omittere Eucharistiam in articulo mortis non est mor-
tale, nisi adsit contemptus. tractat. 2. ref. 72. §. 3.
pag. 204
- Omittere Sacram. Extremæ Vnctioñis an nullum sit
peccatum, vel tantum veniale. tract. 4. ref. 12. §. 1.
pag. 248
- Quæ verba omissa in forma Sacram. Extremæ Vnctio-
nis sint de necessitate Sacramenti, & quæ verò de
necessitate præcepit? Ex quo inferiu, quando in
corum omissione Sacerdos mortaliter peccet, &
quando venialiter. tr. 4. ref. 13. 14. 15. 16. & 17. vbi
latè. p. 249. & 250. & seqq.
- Omissio recitandi Psalmos, Litaniam, & alia, quæ
in Manuali dicenda præscribuntur, dum infirmus
vnguit, an sit peccatum, si absque necessitate omittantur.
tr. 4.ref. 19. §. 1.p.254
- * Vide verb. *Absoluere*, *Confirmationis Sacram*,
Denuo, *Nuptia*.
- Onus*.
- * Vide verb. *Confessarius*.
- Operarius*.
- * Vide verb. *Regulares*.
- Opinio probabili*.
- Qui cum opinione aliqua sibi probabili contra Decre-
tum Urbani VIII. de celebratione Missarum cele-
brat, an teneatur reficere Missas, aut si pendia re-
situere? tr. i.ref. 24. §. 1.p.12
- Opinionem probabilem faciunt principia intusca,
vel extrinseca, & hæc duæ etiam unum sine altero,
tr. i.ref. 99. §. 6.p.57
- Opinio benigna de intentione adimplendi præcepta
audiendi Missam, & Horas Canonicas per solutum,
proponitur. tr. 3.ref. 1. §. 1.p.221
- Opinionem probabilem amplecti circa formas, &
materias Sacramentorum, telicis certis & præfici-
ptis ab Ecclesia, est peccatum mortale. tr. 4.ref. 19. §. 1.
§. 20.p. 253
- Si opiniones probabiles adsint pro validitate, & mul-
titate alicuius ordinis, an quis teneant in hoc celo
iterum ordinem denud recipere, tract. 5.ref. 19. §. 1.
pag. 279
- Ex quo quid si Sacerdos, vel Episcopus non teat
vafa, aut aliud instrumentum, in cuius portione
imprimatur character, an teneatur iterare Ordinem
sub conditione, & secus si quis sumeret Diaconatum,
vel Subdiaconatum. ibid. §. 2
- Vbi quod sola obliuio, aut solus timor non est suffi-
cientis ad verum dubium, vel probabilitatem, ut il-
licit iterandus sit Ordo. ibid. §. 3.p.280
- Opiniones plures refelluntur circa Regulares in ordi-
ne ad susceptionem Ordinum, tr. 5.ref. 19. §. 1.& seqq.
p.309
- In opinionum conflictu an illa sit amplectenda, qua
fauet valori matrimonij. tr. 6.r. 78. §. 1.p.177
- Opinionem singularem contra communem, an ali-
quis sequi posset pro validitate matrimonij. tract. 6.
r. 13. §. 1.p.412
- Idem queritur pro valore Professionis. ibid.
- Et an hoc procedat quando ipsa opinio est dubia, &
cuius verò si esset clara. ibid. §. 2.p.413
- Ut opinionem probabilem, relata probabili & tu-
tiori Minister sequatur in administratione Sacra-
mentorum, que non sunt de necessitate latitum, ut Con-
firmatio, Extrema-Vnctio, & Matrimonium, latit
est. tr. 6.r. 166. §. 9.p.435
- Opinio quod affinitas non contrahatur, nisi ferme
etiam cum viro seminet, an sit probabilis. tract. 6.
r. 243. §. 1.p.484
- Opinio aliquorum assertorum non esse peccatum mor-
tale copulam initam in Ecclesia ab uxoris absque
causa, an sit probabilis. tr. 6.r. 247. §. 1.p.488
- * Vide verb. *Coniux*, *Minister*, *Vixum*.
- Opprimere*.
- * Vide verb. *Vxor*.
- Oratio*.
- Orationes positas in Missali, quas se inducendo Sacer-
dotes dicente solent, relinquendo cum sacris vesti-
bus se induunt, an peccent mortaliter. tr. 1.ref. 16.
§. 1.p.97
- * Vide verb. *Litanie*, *Nuptia*.
- Ordinaris*.
- De licentia quam Ordinaris potest dare afflitti mi-
tr monio, vbi pro praxi varijs casus. tract. 6.ref. 88. §. 1.
p.383
- Sub Ordinarij nomine quinam comprehendantur ad
ordinarum Concilij Tridentini sif. 24.cap. 1. de Refor-
mat. & aliorum texuum, & Canonum. tr. 6.ref. 50.
§. 1.p.388

Rerum Notabilium.

Vbi latè, & notabilia, atque diuersæ personæ propo-nuntur, quæ comprehenduntur sub nomine Ordinarij.

Vbi quod Episcopus, Archiepiscopus in sua Dœcœsi, & aliquando comparatione Suffraganeorum, Cardinalis respectu sua Ecclesiæ Titularis, Legatus Pontificis in provincia sua legationis, Capitulum Sede vacante, seu eius Vicarius, Abbates Ecclesiæ nulli Episcopo subiecti, Vicarius Generalis Episcopi, seu Provisor, omnes supradicti comprehenduntur sub nomine Ordinarij, itavt possit validè assistere ma-trrimonio, & dare licentiam assistendi.

Et quid de Vicariis forensibus? Et quid de Abbatibus Commandatariis perpetuis habentibus iura Episco-palia, ut Abbatia Farfensis, &c, ibid. §. 6. & 9. p. 389

Et an Magister Schola Salmanticensis quoad schola-res, si forte ibi matrimonium contrahere velint, si sunt scripti in matricula, an sit Ordinarius eorum-dem Scholasticorum, itavt possit validè assistere co-rum matrimonio, & alii assistendi licentiam date.

ibid. §. 11

Ordinis Sacram.

Si Ordines sacros suscipiat qui contraxit sponsalia, an peccet. tr. 6.r. 30. s. 1. p. 347

Per Ordinem sacram assumptum an matrimonium con-versi cum infideli contractum ante Baptismum dis-soluatur. tr. 6.r. 125. §. 3. p. 407

* Vide verb. Administratio, Coniux, Hæreticus,

Vir, Votum.

* In Indice primo posito in principio huini To-mi, Tract. 5. de Sacramento Ordinis, ipse titulus demon-strat, quod omnes eius quæstiones pertinent ad hoc verb. Ordinis Sacram. vbi plura, & per ordinem reperire potes ferè omnia quæ contingere pos-sunt circa hoc Sacramentum, & eius materiam, for-mam, Ministrum, & subiectum, & cætera omnia acciden-talia.

Organum.

* Vide verb. Carere.

Origo.

* Vide verb. Diaconus, Pater, Regulares, Variare.

Ornamentum Sacrum.

Ornamentis non benedictis an possit vti Sacerdos in celebrazione Missæ, si alius ante bona fide cura ip-sis celebravit. tr. 1.r. 177. §. 2. p. 102

Et quid si mala fide celebravit. ibid.

Vbi quod idem est de Corporali, Pyxide, Custodia, &c.

* Vide verb. Alba, Amictum, Casula, Cingulum, Manipulum, Stola, Vespes.

Ornamentum profanum.

* Vide verb. Acquirere.

Os.

Si in os apertum casu intravit musca, aut aliiquid simile, & minimum, an obstat Missæ celebrationi, vel Communioni. tr. 1.r. 126. §. 3. p. 74

Oris grauolentia an det ius resiliendi à sponsalibus. tr. 6.r. 17. §. 1. p. 339

In os vxoris membrum virile immittere an sit morti-ficum. tr. 6.r. 37. §. 4. p. 350

* Vide verb. Attrahere, Deglutire, Dubitans.

Osculari, Osculum.

Oscula Crucis in Amictu, Stola, & Manipulo omitti debent in Missa de Requie, nec Minister debet osculari ampullas quas celebranti portigit in dicta Missa. tr. 1.r. 157. §. 2. p. 94

Propter oscula & tactus impudicos cum altera, an fe-mina nobilis qua contraxit sponsalia cum Caio, pos-fit ea dissoluere. tr. 6.r. 14. §. 1. p. 336

Oscula inter sponsos de futuro an sint licita, etiam si prævia pollutio sequatur, dummodo id faciant ne-cessitate compulsi, & sine periculo consensus in pol-lutionem, cum iuubani, & austeri haberentur, nisi

Tom. II.

se invicem oscularentur. tractat. 6. refol. 36. §. 41

p. 349
Oscula quæcumque an sint permitta sponsis de fu-turo, etiam in partibus pudendis. tract. 6. ref. 37. §. 3. ibid.

Et quid in sponsis de futuro sub conditione, si Papa dispensauerit. tr. 6.r. 38. §. 3. p. 350

Et quid impetrata dispensatione, licet non sit ratifica-tus ille primus consensus, ibid.

Si aliquis oscularat multiores sine interruptione morali pudenda aliquius foemina, vel pueri, sufficit quod in confessione dicat, osculatus sum solutum, vel puerum, & non opus est explicare, quod talis tactus, vel osculum fuit in partibus pudendis. tr. 6. r. 191. §. 3. p. 449

P

Patrum.

Pactum appositum in contractu matrimonij, vel sponsalibus, quod vir perpetuè habitet in domi-cilio vxoris, an sit validum. tr. 6.r. 20. §. 1. p. 340

Et quid si pactum fuerit iuramento confirmatum, an licet resiliere, vel mulier teneatur virum sequi. ibid.

Pactum an valeat, ne quis possit ingredi ciuitatem, quod frequenter fit in remissione iniuriarum, etiam si pactum non solum sit temporale, sed etiam perpetuum. ibid. §. 2

* Vide verb. Proles.

Palla.

* Vide verb. Cadere, Mappa, Pyxis.

Panis.

Panis consecratus ex lacte, aqua artificiali, rosacea, & aliis, oleo, butyro, ouis, saccharo, aut alio liquore priedominante, an sufficiat ad consecrationem. tr. 1. r. 196. §. 2. p. 113

Panis ex aqua maritima consecratus an validè consecre-tur. tr. 1.r. 197. §. 2. p. 114

Et quid si iuseculo vulgo dicto Pancotto. ibid. §. 3

Et quid etiam si parua quantitas aqua naturalis admif-ecatur. ibid. §. 1

Panis mica madefacta, & digitis compressa, atque fa-cta sicut massa cruda, an sit materia consecrabilis. ibid. §. 4

Panis ex amylo, seu amydo consecratus, an validè con-secretur. tr. 1.r. 198. §. 1. p. 115

Panis offa in vino an sit materia vtriusque consecratio-nis, vel alterius tantum. tr. 1.r. 199. §. 1. ibid.

In pane fermentato consecrate an teneatur Græcus. tr. 1. r. 205. & 206. p. 123. & seq.

Vbi aliqua notabilia pro dicta consecratione facienda à Sacerdote Græco. §. 4

Panis in arca positus an validè consecretur, si extat co-ram Sacerdote intentione habente consecrandi om-nem materiam consecrabilem sibi moraliter præsen-tem. tr. 1.r. 219. §. 7. p. 130

Panis in scellæ, que clauditur in arca, an sit conse-crabilis. ibid. §. 9. p. 131

Panis in Sacario positus, an validè consecretur. tr. 1. r. 220. §. 2. p. 132

Sul panis sola specia an celebrati possit cum Pontificis dispensatione? Et an de facto aliquando Pontifex dispensauerit. tr. 1.r. 229. §. 2. p. 139

Si panem Episcopus portigat extra Patenam, an valida sit futura consecratio. tr. 1.r. 11. §. 5. p. 274

* Vide verb. Agna, Hostia, Minister.

Pannus.

* Vide verb. Cadere.

Papa.

Papa an dispensare possit, & an de facto dispensauerit, vt Missa sacrificium celebretur sub sola specie panis. tr. 1.r. 229. §. 2. p. 139

Parasceues.

Index

Paroecues.

* Vide verb. *Parochus, Veneris Sancte dies.*

Parentes.

Parentes qui communicare non desinunt filios statim ac peccare norunt, peccant. tract. 2. ref. 5. §. 3. p. 158

Quando parentes pro filiis contrahunt sponsalia, & hi postea scientes non contradicunt, an censentur confentire. tr. 6. r. 3. §. 3. p. 348

Si parentes contrahunt matrimonium praesentibus & tacitibus filiis, an sit validum. tr. 6. ref. 5. §. 1. &c seqq. p. 362

Parentes non possunt exhaeredare filios, neque eis domum negare, quia contrahunt matrimonium illis inuitis. tr. 6. r. 5. §. 3. p. 365

Si parentes cogent filios ad matrimonium ineundum, non incurerent in excommunicationem latam in Concil. Trid. sess. 24. cap. 9. de Matrim. tr. 6. r. 141. §. 5. p. 416

* Vide verb. *Contrahere, Pater, Puberes, Pueri, Raptus.*

Paries.

Post parietem Hostiam positam an validè Sacerdos consecrare possit. tr. 1. r. 2. 19. §. 8. p. 1. 31

Post parietem Ecclesie existentes, & Missam audientes in die festo, an satisfaciant praepcepto. tr. 3. r. 18. §. 2. p. 233

Paritas.

* Vide verb. *Dubitans.*

Parochia, Parochus.

Parochus an pro suis ouibus, & quoties celebretur tenetur? Et an etiam pro illis aliquas Missas applicare. tr. 1. ref. 5. §. 1. p. 31

Et quid si consuetudo adgit contraria? Et quid si haec consuetudo non confit ex tabulis Ecclesie, vel ex praepcepto Episcopi. ibid. §. 3

Parochus diebus in quibus teneat Missam celebrare, ut populus eam audiat, an pro ea possit licet eleemosynam manutinem recipere. tract. 1. ref. 57. §. 5. ibid.

Parochus de praepcepto non tenetur in die natalis Domini tres Missas celebrare. tr. 1. r. 64. §. 2. p. 34

Parochus quando in diebus festiis duas Missas celebrare potest, an etiam in feriabilibus diebus possit eas dicere. tr. 1. r. 92. §. 1. p. 50

Vbi docetur, quod si bina licet Parochio celebratio, potest etiam pluries, dummodo semper sit ieiunus.

Vbi etiam multa notantur de statu Parochi, vel Sacerdotis, & modo celebrandi in Feria V. & VI. Paroecues.

Parochus qui duabus ministrat Ecclesie, quomodo Feria V. Hebdomadæ Sanctæ celebrare debet. tr. 1. r. 93. §. 1. p. 51

Parochus qui certis diebus tenetur ad binam celebrationem, an possit hoc facere, non perita prius Episcopi licentia. ibid. §. 7. p. 52

Parochus nullam habens maiorem Hostiam, veritus populi scandalum aliquid, aut murmur, dum minorem Hostiam consecrasset, in elevatione Sacramenti ostentauit alteram quandam maiorem Hostiam, quae aspergabatur in Pyxide, ut exporetur in die solemnii populo, an ille prudenter hoc fecerit, vel quid facere debuerit. tract. 1. ref. 234. §. 4. p. 145

Parochus ab Episcopo cogi non potest, ut minister necessaria Presbyteris volentibus in sua Parochia celebrare. tr. 1. r. 250. §. 4. p. 155

Parochi tacita licentia, & ratihabitio etiam sit de futuro, sufficit ad validè, & licet missandam Euchariastiam, & Extremam-Vnctionem; secus de matri-

monio, & confessione, tract. 2. ref. 16. §. 5. p. 55
Parochus in peccato mortali ministri trans Euchariastiam per multos annos, an tortes peccauerit, quoties ministraverit. tr. 2. r. 27. §. 1. p. 174

Parochus tempore pestis an teneatur ministrare Eu-

charistiam infirmis in articulo mortis. tr. 3. r. 1. p. 3. §. 4. p. 194

Parochio adueniente non tenetur infirmis item Eu-

charistiam ab illo recipere, qui viajicium recipit

Religiosis, illo absente, & mo am faciente. tr. 1.

r. 6. §. 2. p. 195

Parochis an licet mittre oleum Extremo-Vnctionis ad infirmos, vt vngantur. tract. 4. ref. 3. §. 1.

p. 245

* In Indice primo posito in principio huius To-

mi, ex Tract. 4. de Sacramento Extremo-Vnctionis vide omnes eius questiones pro hoc verbo Paro-

chus, quia in omnibus illis hoc verb. implici eon-

tinetur, ut minister ordinarius dicti Sacramenti.

Si Parochio Episcopus prohibeat ne afflita alicui ma-

trimonio, quod minimum factum est, an tale matrimoniū sit validum. tractat. 6. refol. 70. §. 1.

p. 370

Et quid si talis prohibitio à Pontifice facta sit Paro-

cho? Sed difficultas est, si Parochio Episcopis non

solum interdict, ne illi matrimonio afflatur, id ad-

dit clausulam irritantem ipso facto matrimonio illud, si secus factum fuerit. ibid. §. 1. p. 371

Sine Parochi praesentia an proper magna negligen-

tem possit aliquando contrahiri matrimonium, n. 6.

ref. 7. & 72. Vbi pro praxi aliqui casus, in quibus

hoc fieri potest. §. 1. ibid.

Parochus an possit in articulo mortis celebrare matrimoniū sine testibus; & denunciationibus. tract. 6.

r. 7. §. 1. p. 373

Habientes in Parochia ubi Concilium Tridentinum de clandestinis matrimonio publicatum est, & obseruantur, si translat verbi gratia in Galliam non ani-

ma ibi habitandi, sed cum voluntate ibi contrahendi, ac mox ad locum habitat onus redempti, an in

tali casu matrimonio sit validum. n. 6. r. 7. & 72.

Et quid si à contrahentibus inhabilitas cognoscantur. ibid. §. 4. p. 380

Si à Parochio fuerit licentia extorta dolo, & menda-

cis ad assistendum matrimonio, an ita matrimoniū contractum sit validum, tract. 6. ref. 8. 1. b.

ibid.

Et quid si à Parochio licentia fuerit extorta metu cadenti

in vitium constarem, ibid.

Parochus excommunicatus non toleratus, an valide matrimonio afflatur. tr. 6. r. 8. §. 1. p. 381

Et an licet. tr. 6. r. 8. §. 3. p. 382

Parochus excommunicatus assistens matrimonio, an

praecepit. tr. 6. r. 8. 4. §. 1. p. 381

Parochus suspensus, & irregularis, an valide matrimo-

nio afflatur, ibid. §. 1

Parochus excommunicatus toleratus nullam colsum

contrahit assistens matrimonio. ibid. §. 3

Parochus excommunicatus, quando in articulo mor-

ti est necessarium assistere matrimonio, nullum po-

catum committit. ibid.

Parochus excommunicatus non toleratus, an valide

potest aliis dare licentiam, vt matrimonio affl-

antur? Et etiam licet. ibid. §. 4. & in ref. 8. & 7.

p. 382

Parochus excommunicatus toleratus, & non decla-

ratius, si afflatur matrimonio, vel dicit licentiam affl-

antur, non peccat nec venialiter; & si non est tol-

erans

ANTON
Operat
Tom. I & II
E III

Rerum Notabilium.

ratus peccabit tantum venialiter. tr. 6. ref. 87. §. 3.
p. 383

Vbi quod si aliquis habet alicubi domicilium, & migrat ad illud recreationis causa, brevi redditurus, potest contrahere coram Parocho illius brevis habitacionis, seu temporis. §. 4. ibid.

De licentia quam Parochus potest dare assistendi matrimonio. Vbi pro praxi varij casus. tr. 6. r. 88. §. 1. & seqq. ibid.

Circa Parochum, & eius licentiam assistendi matrimonio quadam practicabilis, ad ornatum Concilii Trid. sess. 24. cap. 1. de reform. vbi diuersi casus in praxi. tr. 6. r. 89. §. 1. & seqq. p. 386

Parochus ut possit per se assistere matrimonio, an debat esse Sacerdos. tr. 6. r. 90. §. 8. p. 389

Qui coram Parocho coacto contrahunt, an peccent mortaliter. tr. 6. r. 91. §. 2. p. 390

Vt Parochus audiat contrahentes, an sufficiat ad valorem matrimonij, vel opus sit illos videre. tr. 6. r. 93. §. 1. p. 392

Coram Parocho ad id non specialiter vocato, sed easi transiente in matrimonium initum an sit validum? Vbi pulchrum factum pro praxi. tr. 6. r. 94. §. 1. p. 392

Parochus an teneatur sub mortali interrogare sponsos de mutuo consensu. tr. 6. r. 98. §. 1. p. 394

Parochus non tenetur interrogare contrahentes, an aliquod impedimentum habeant, ne contrahere possint. ibid. §. 2

Parochus si intellecto consensu contrahentium non dicat: *Ego vos coniunge in nomine Patris, &c.* an peccet mortaliter. tr. 6. r. 99. §. 1. p. 394

Si Parochus dum matrimonium contrahitur, sit distractus, & non adiutat ad ea que tunc efficiuntur, an dictum matrimonium sit validum. tr. 6. ref. 100. §. 1. p. 395

Parocho contradicente matrimonium celebratum an sit validum. ibid. §. 2

Coram Parocho, & testibus matrimonium initum an sit validum, si consensus contrahentium intelligatur per interpretem. tr. 6. ref. 101. §. 1. p. 395

Idem est, si fiat matrimonium per literas incognitae lingue. ibid.

Si Parochus unius contrahentis assistat in Parochia alterius non subdit, an validum sit matrimonium. tr. 6. ref. 150. §. 1. p. 399

Et an dictus Parochus peccet mortaliter, & sit puniens. ibid. §. 4. p. 400

* Vide verb. *Confiseri*, *Decretum*, *Dennicatio*nes, *Episcopus*, *Excommunicatio*, *Hæreticus*, *Peregrinus*, *Præfencia*.

Pars.

Si pars aliqua Eucharistie, quo in Pyxide seruat, inter communicandum populum in linteum, vel corporale Altaris ceciderit, etiamsi sit minimæ quantitatis, non potest à Sacerdote sumi post ablutionem, sed in Sacramento reponi debet, & conseruari, &c. tr. 1. ref. 248. §. 3. p. 153

Partem dimidiata Hostia an consecrare Sacerdos possit, designans quam partem veller consecrare. tr. 1. 2. 3. 1. §. 1. p. 141

* Vide verb. *Hostia*, *Reliquia Sacrificij*, *Seminare*, *Vir.*

Particula.

Si particularum Hostiarum in fundo Calicis videntur celebrans, sumptu saequare, an possit dixito deducere particulam ad labium Calicis, & sumere ante purificacionem: vel remoto scrupulo possit una cum purificazione illam deglutire. tr. 1. 2. 47. §. 2. p. 152

Paritas materia.

Paritas materiae an detur in obligatione celebrandi. tr. 1. ref. 62. §. 1. p. 32

Vbi aliqui casus pro praxi, & in r. 63. & 64. p. 32. & 33

Tom. II.

An etiam in prohibitione celebrandi post meridiens, tr. 1. ref. 107. §. 1. p. 61

Et pro praxi vide etiam ref. 108. 109. & 110. p. 61. & seqq.

Paruitas materiae an detur in ieiunio Eucharistie, que excusat à peccato mortali. tr. 1. ref. 127. §. 1. & seqq.

pag. 74

Paruitas materiae an detur in praecerto celebrandi cum vestibus sacris. tr. 1. ref. 171. §. 1. p. 99

Paruitas materiae an detur in praecerto Pij V. prohibente, ne addatur aliquid in Missa ultra prescripta in Missali. tr. 1. r. 185. §. 1. p. 108

Paruitas materiae an detur in omissione aliquarum rerum, que dicuntur, vel aguntur in Missa, v.g. si omittatur Gloria, Credo, aliqua oratio, Graduale, Epistola, Prophetia, Sequentia, Euangelium, vel que interponuntur in Communicantes, vel in actione *Hanc iesum*, vel nomen alicuius Sancti, &c. ibid. & à ref. 185. vsque ad ref. 192. inclusuè, vbi latè à p. 108. ad 110

Cuiusvis paruitas materiae, dummodo sit sensibilis, an validè consecretur. tr. 1. ref. 204. §. 1. p. 121

Vbi an materia, que ob sui patuitatem nullo sensu exteriori percipi potest, consecrari possit. ibid. §. 5. p. 122

Et quid, si ab alio, qui haber sensum magis acutum, sit sensibilis, an hoc sufficiat, vt Sacerdos illam validè consecret, ibid. §. 6

Paruitas materiae, que excusat à mortali, an detur respectu temporis, vt si aliquis comedat, vel bibat post medianam noctem, volens postea in illa die celebrare. tr. 2. ref. 57. §. 1. p. 192

Et quantum tempus in tali casu possit haberi pro minimo. ibid. §. 3

Paruitas materiae an detur in auditione Missæ. tr. 3. r. 22.

§. 1. p. 234

Et pro praxi vide à ref. 10. vsque ad ref. 25. inclusuè, vbi varij casus, à p. 233. ad 236

Paruitas materiae an detur in negatione debiti coniugalis. tr. 6. r. 178. §. 1. & seqq. p. 442

* Vide verb. *Ætas*, *Aqua*, *Patrimonium*.

Pascha.

Qui Paschatis tempore prauidet Eucharistiam non posse recipere, an teneatur tempus præuenire, & illam sumere. tr. 2. r. 8. §. 1. p. 159

Et ita præuenient, non sequuntur impedimento tempore ab Ecclesia constituto, an teneatur iterum communicate. ibid. §. 3

Et si intra eundem annum quis semel communicauerit, an teneatur supradictum tempus præuenire. ibid. §. 4. p. 160

Qui in Paschatis tempore Eucharistiam indignè sumpsit, an incurrit excommunicationem latam ab Ordinario contra transgressores praecetti Communionis annua. tr. 2. r. 9. §. 1. ibid.

Qui in Paschatis tempore Eucharistiam non sumpsit, an teneatur quamprimum eam sumere. tr. 2. r. 10. §. 1. ib.

Et an statim in initio sequentis anni. tr. 2. r. 11. §. 1. & seq. ibid.

Qui in Paschate communicauit indignè, an satisfaciat Ecclesia praecetto? Et quid debeat agere. tr. 2. r. 12. §. 1. & seq. p. 191

Si in Paschatis tempore quis prauidet Ecclesia praecipuum de Communione annua implore non posse, si adsit priuilegium illud implendi per totam quadragesimam, an teneatur hoc tempore adimplere. tr. 2. r. 13. §. 6. p. 162

Qui in Paschate sumit Eucharistiam in Ecclesia Cathedrali, an satisfaciat praecetto. tr. 2. ref. 15. §. 1. & seq. p. 163

Paschali tempore an possint Regulares ministrare Eucharistiam secularibus pro adimplendo praecetto

Y y 3

Commu

Index

- Communionis annuae? & an etiam aduenis, & per
regrinis, atque eorum famulis domesticis intra
Conuentum degentibus, & famulo coniungato, & ope-
ratis, qui conuentionem faciunt per aliquod tem-
pus laborandi in Conuento, & Parochia carent.
tr. 2, à ref. 16, usque ad ref. 21, inclusuè, p. 164. 165.
& seqq.
- Paschatis tempore an possint Regulares pro adimplen-
do præcepto Ecclesiæ ministare Eucharistiam Equi-
tibus Hierosolymitanis, D. Iacobi, Alcantarae, Ca-
laurae, &c. tr. 2, i. 22, §. 2, p. 171
- Et Religiosis extraneis, ibid.
- Paschatis tempore possunt Regulares præbere sacer-
tibus Eucharistiam pro adimplendo præcepto Com-
munionis in Paschate, in multis casibus, sine incur-
sione censorum, & signanter in quinque casibus.
ibid. §. 4
- Et quid deficiente Parocho, aut nolente ministrare
Eucharistiam sacerlibus pro adimplendo præcepto
Communionis annuae, ibid. §. 5
- Ne in Paschatis die Regulares ministrant Eucharistiam
sacerlibus, an Episcopus prohibere possit. tr. 2,
i. 23, §. 2, p. 172
- Vbi quod per Paschatis Resurrectionis Domini diem,
& Festum non intelligitur solus dies Paschatis, sed
totum tempus quo currit præceptum Ecclesiasticum
annuae communionis, ibid. §. 4
- Vbi etiam an fuerit vsu receptum priuilegium Regu-
laribus concessum, ut possint ministrare sacerlibus
Eucharistiam pro adimplendo præcepto Pascha-
li, ibid. §. 6
- Qui Paschatis tempore communicavit, non tenet ad
communicandum in morris articulo, secluso omni
scandalo. tr. 2, i. 74, §. 3, p. 205
- * Vide verb. *Communio*, *Eucharistia*, *Infirmus*,
Puer.
- Patena.
- Cum Patena nondum consecrata an possit Sacerdos ce-
lebrare, si aliquis alias bona fide cum ipsa Missam
celebrasset? Et an remaneat consecrata, tract. 1, à
ref. 173, usque ad ref. 178, inclusuè, pag. 100. 101.
&c.
- Et quid, si Sacerdos mala fide celebravit. tr. 1, ref. 177,
§. 2, p. 102
- Patena cum de novo deauratur, an de novo debeat
consecrari. tr. 1, i. 175, §. 1, & seqq. p. 101
- * Vide verb. *Confessus*, *Presbyter*, *Sacerdos*,
Subdiaconus, *Tangere*.
- Pater.
- Pater Clerici ordinandi natus in Diœcesi certi Episco-
pi, an talis dicatur Episcopus originis filii, itavt
possit illius ordinare. tr. 5, i. 40, & 41, p. 288
- Et quid, si pater tempore natuitatis filii illius iam
transfulerat domicilium ad aliam Diœcesim, an ex
sacra Congregatione possit filius ordinari ab Epis-
copo paternæ originis, tr. 5, ref. 40, §. 2, ibid.
- Pater potest impeditre sponsalia filij vel filia contra eius
voluntatem inita, interueniente graui scandalo, non
verò alias, tr. 6, i. 44, §. 5, p. 354
- Pater an teneatur dotare filiam, etiamsi aliunde habeat
dotem sufficientem. tr. 6, i. 45, §. 2, ibid.
- Et supponitur tanquam certum, patrem teneri dotare
filiam, ibid. §. 1
- Pater an teneatur dotare filiam emancipatam, ibid. §. 22,
p. 355
- Pater an teneatur dotare filiam iam nuptam, que nup-
tit inconsulto patre viro digno, & etiam quamvis
nupti viro indigno, ibid. §. 26
- Pater an teneatur ad secundam dotem conferendam filia,
priori amissa, si secundò nubat, ibid. §. 27
- Pater an teneatur dotare filiam naturalem, & spuriam.
tr. 6, i. 46, §. 1, p. 356
- Pater filiam incestuosam an teneatur etiam de reli-
bus Ecclesiasticis beneficij dare, ibid. §. 12
- Vbi an dos data filia spuria ad ipsius heredes uni-
seat, §. 13
- Si pater plus doris dedit filia sive, quoniam valde
torius vitæ alimenta, an possint contan e missio-
nio repeti, ibid.
- Pater volens impedire matrimonium filii, cognitum est
copum, ut intercederet Parocho, ne tal matrimonio
assisteret, & factum est ita, sed minimè obli-
gatum est: an tale matrimonium fuerit validum?
- Vbi alia notabilia pro dicto casu, tract. 2, ref. 3, p. 373, i.
- * Vide verb. *Parvitas*, *Vir*,
Parvus antiqui.
- * Vide verb. *Oleum*.
- Parimonium.
- Patrimonium ab alio donatum sub condicione, ut
cesset statim ac ordinando de sustentatione populi
sum sit, an sufficiat ad suscipiendos Ordines, ut, p.
ref. 107, §. 3, p. 324
- Et an hoc patrimoni admittendum non sit, ibid.
- Si pro patrimonio in Regno Sicilia quis habeat ta-
tum vincias undecim annales, an possit Episcopus
illum ordinare Subdiaconum, tract. 3, ref. 108, §. 1,
- p. 324
- Vbi multa alia circa patrimonium ordinandorum,
- Vbi etiam, quod si aliquis Subdiaconus initiat Di-
conatu, ac Sacerdotio, offendens testimonium pa-
tronij renunciati, vel alienati, & tacuit renun-
ciationem factam, non incurrit penas statutis con-
tra eos, qui absque patrimonio ordinantur, §. 1,
pag. 325
- Sine patrimonio aut titulo an possit ordinari Gradu-
tus in iure Canonico, aut Sacra Theologia, ibid.
§. 4
- Et an verò contra hoc obster declaratio Cardinalem,
ibid.
- In patrimonio necessario ad sumendos sacros Ordines
an detur parvitas materia, tract. 3, ref. 109, §. 1,
- p. 325
- Patrimonium alienare an possit Clericus abeget licen-
tia Episcopi, si aliunde acquisiuit beneficium, vel
alia bona sufficientia pro vieti, tr. 3, ref. 110, §. 1,
ibid.
- Si patrimonium absque licentia Episcopi vendit, non-
quā habēas unde vivere possis, an talis alientū
sit nulla, ibid. §. 4, p. 326
- Patrimonialia bona, ad quorum titulum ordinatus es,
non obinde fieri bona Ecclesiastica, tamē priuile-
gio fori bonorum Ecclesiasticon gaudent, ibid. §. 6
- * Vide verb. *Beneficium*, *Census*, *Officialis*,
Parvus.
- Patruus nunquam obligatur sobrios dare, ut. i. 47,
§. 8, p. 357
- Panper, *Pauperia*.
- * Vide verb. *Mulier*, *Promissio*.
- Peccator.
- Peccatori scienti, & petenti sibi dari Hostiam non con-
secratam ad Sacrilegium ipsius, & graue damnum
vitandum, an liceat ministrare, tract. 1, ref. 3, §. 1,
p. 175
- Et in tali casu quid est faciendum? Vbi quedam nor-
bilia, §. 2
- * Vide verb. *Dubium*, *Mimbrare*, *Peruvare*,
- Peccatum.
- Peccatum mortale esse asserendum non est, nisi veritus
clara, & præceptum clatum adsit. ut. i. ref. 39, §. 1,
p. 56
- Peccata venialia an remittantur ex opere operato per
Sacrificium Missæ, & an etiam per alia Sacramen-
talia. tr. 1, ref. 153, §. 1, p. 93